PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 13.07.2015
	№ 3476

	О порядке согласования схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	В целях организации работы по согласованию схем расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которых осуществляется в форме документа на бумажном носителе (далее Схема расположения земельного участка), руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе", администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Установить, что согласование Схемы расположения земельного участка осуществляется структурными подразделениями администрации городского округа г. Бор в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления соответствующих документов в следующем порядке:

- на территории населенного пункта город Бор Нижегородской области согласование Схемы расположения земельного участка осуществляет председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор;

- на территориях сельсоветов городского округа город Бор Нижегородской области согласование Схемы расположения земельного участка осуществляют  начальники соответствующих территориальных отделов администрации  городского округа г. Бор.

2. Согласование Схемы расположения земельного участка производить путём проставления подписи должностного лица и печати по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
3. При согласовании Схемы расположения земельного участка  указывается  следующая информация:

- сведения о заказчике работ;

- сведения об исполнителе работ (в том числе подпись и печать соответствующего лица);
-  местоположение (адрес) земельного участка (земельных участков);

- разрешенное использование земельного участка (текстовое наименование и его код по классификатору);

-  территориальная зона, в которой расположен земельный участок (земельные участки);

- нормативы площади в соответствующей территориальной зоне;

- условный номер земельного участка или земельных участков;

- площадь земельного участка (в том числе проектная площадь образуемых земельных участков);
- графическое отображение границ территорий общего пользования, красных линий, а также местоположения объектов естественного или искусственного происхождения, облегчающих ориентирование на местности;
- изображение границ образуемого земельного участка, изображение границ учтенных земельных участков, в том числе исходных земельных участков, с обозначением характерных точек границ.

4. Председателю комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор, начальникам территориальных отделов администрации городского округа г. Бор при согласовании Схемы расположения земельного участка учитывать соответствие такой схемы документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки, проекту планировки территории, землеустроительной документации, наличие зон с особыми условиями использования территории, земельных участков и территорий общего пользования, красных линий, фактическое местоположение границ земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, сетей инженерных коммуникаций.

5. Департаменту имущественных и земельных отношении  администрации городского округа город Бор Нижегородской области при подготовке проекта постановления администрации городского округа город Бор Нижегородской области об утверждении Схемы расположения земельного участка учитывать соответствие согласования такой схемы утвержденной форме.

6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                      (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	А.Н. Щенников
999-10

Приложение к постановлению администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 13.07.2015 № 3476
Форма согласования
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе

	Схема расположения (раздела, перераспределения и т.п.) земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Согласовано:

__________________________
(должность, ФИО, подпись, печать)
	Утверждено постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от _________ № ____

	Местоположение (адрес):

Разрешенное использование (текстовое наименование и его код):

Категория земель:

Территориальная зона:

Нормативы площади в территориальной зоне:

Условный номер земельного участка или земельных участков:

Площадь земельного  участка (в т.ч. проектная площадь образуемых участков):
	изображение границ образуемого земельного участка, изображение границ учтенных земельных участков, в том числе исходных земельных участков, с обозначением
характерных точек границ

	Система координат:
Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м

X
Y

	отображение границ территорий общего пользования, красных линий, а также местоположения объектов естественного или искусственного происхождения, облегчающих ориентирование на местности

	Масштаб 1:
	Сведения о заказчике работ:

	Условные обозначения:
	Сведения об исполнителе работ (в т.ч. подпись, печать):